PROTOCOLO1173/2021-12/02/202112:19

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 127/2021

Requer informações acerca da
situação legal dos Predinhos
supostamente abandonados no
Parque Olaria, localizados na Rua
Freire de Andrade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador é procurado frequentemente
por munícipes questionando a situação dos predinhos abandonados do Parque
Olaria;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual a situação que se encontra os mencionados predinhos
do Parque Olaria?  Inclusive juridicamente?

2º)  Existe previsão para resolução da situação?

4º) Demais informações que julgar pertinente

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  10 de fevereiro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-